
  P2023-0348/OSM 

1 
 

Smlouva o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
těmito smluvními stranami: 
 
Město Nový Jičín 
Masarykovo náměstí 1, 742 01 Nový Jičín 
IČO: 00298212 
DIČ: CZ00298212 
Zastoupené: Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Nový Jičín  

Číslo účtu:  xxxxxxxxxx, var. symbol: xxxxxxxxxxxxx 

na straně jedné jako objednatel 
 
a 
 
Obec Hodslavice 
se sídlem Hodslavice 211, Hodslavice, PSČ 742 71  

zastoupená: starostkou Mgr. Pavlou Adamcovou,  

IČO: 00297917 

DIČ: CZ00297917  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. xxxxxxxxxxx, účet fond  

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

na straně druhé jako poskytovatel 
 
 

I. 
Popis skutkového stavu 

 
1. Objednatel je výlučným vlastníkem vodohospodářského zařízení (dále jen „Majetek“), 

který je uvedený v příloze č. 1 této Smlouvy o vypořádání závazků z bezdůvodného 
obohacení (dále jen Smlouva I). 

2. Poskytovatel zajišťoval řádné provozování Majetku na základě Smlouvy o provozování 
V 2011-426/OOP ze dne 09.11.2011, včetně Dodatku č. 1 ze dne 28.06.2021 do 
31.12.2021 (dále jen Smlouva II). Součástí Smlouvy II bylo zajištění plnění 
souvisejících činností při provozování Majetku ze strany poskytovatele, tj. aby po dobu 
provozování, uzavíral svým jménem a na svůj účet v souladu se zákonem o 
vodovodech a kanalizacích smlouvy o dodávkách vody s odběrateli, vybíral vodné od 
odběratelů a platil objednateli pachtovné, a to způsoby uvedenými v této Smlouvě II. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že ačkoliv výše uvedená doba pro poskytování 
služeb provozování Majetku a platby pachtovného skončila dnem 31.12.2021, 
pokračovaly obě smluvní strany ve faktickém plnění svých závazků z ukončené 
Smlouvy II i nadále, a to až do 31.12.2022, tzn., že poskytovatel řádně a v plném 
rozsahu poskytoval uvedené služby a objednatel akceptoval uvedený stav.  

4. Protože obě smluvní strany plnily výše uvedená plnění počínaje dnem 1.1.2022 bez 
právního důvodu (titulu), jsou vzájemně přijatá plnění smluvních stran v důsledku 
faktického plnění práv a povinností ze Smlouvy II bezdůvodným obohacením, které 
smluvní strany touto Smlouvou I vypořádávají a závadný stav napravují níže uvedeným 
způsobem. 

 



  P2023-0348/OSM 

2 
 

II. 

Vypořádání práv a povinností smluvních stran 

 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že při provozování Majetku 

v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 postupovaly analogicky dle obsahu vzájemných 

práv a povinností uvedených ve Smlouvě II.  

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že finanční prostředky získané z provozu Majetku 

objednatele v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 poskytovatelem, jejichž výše byla 

vypočtena podle platných pravidel věcného usměrňování cen, tj. výměru Ministerstva 

financí ČR v souladu s ustanovením § 11 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů pravidel věcného usměrňování cen,  budou poměrně rozděleny v 

poměru stanoveném dle hodnoty veřejného vodovodu  ve  vlastnictví  objednatele  a  

vodovodu  ve  vlastnictví  poskytovatele  na základě zpracované majetkové evidence 

skupinového vodovodu Straník – Hodslavice takto: 

Hodnota majetku celkem:               87,070 mil. Kč =   100 % 

Objednatel – majetek v hodnotě:      16,335 mil. Kč = 18,76%  podíl na 

prostředcích získaných z provozu 

vodovodu určených na obnovu 

Poskytovatel – majetek v hodnotě:  70,735 mil. Kč = 81,24% podíl na 

prostředcích fondu získaných z provozu 

vodovodu určených na obnovu 

3. Poskytovatel se zavazuje zaslat objednateli finanční prostředky získané z provozu 

veřejného vodovodu (analogicky dle Smlouvy II pachtovné) za období od 1.1.2022 do 

31.12.2022 ve výši uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy I, a to v termínu do 30.04.2024. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění v souvislosti 

s provozováním Majetku považují za plnění dle Smlouvy II a že v souvislosti s takto 

vzájemně poskytnutým plněním nebudou po zaplacení částky dle odst. 3 tohoto článku 

poskytovatelem objednateli vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení či jiného plnění souvisejícího s provozováním Majetku. 

 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva I může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva I bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany 
se dále dohodly, že elektronický obraz Smlouvy Ï a metadata dle uvedeného zákona 
zašle k uveřejnění v registru smluv Město Nový Jičín, a to nejpozději do 15 dnů od 



  P2023-0348/OSM 

3 
 

jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva I vyjma osobních údajů 
neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto 
souhlasí se zveřejněním celého textu Smlouvy I, po znečitelnění osobních údajů. 

 
3. Tato Smlouva I nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

 
4. Tato Smlouva I je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s hodnotou originálu, 

přičemž objednatel a poskytovatel obdrží dva stejnopisy. 
 

5. Uzavření této Smlouvy I schválila Rada města Nového Jičína dne 17.01.2024 
usnesením č. 1211/22 R/2024 a Rada obce Hodslavice dne 28.11.2023 usnesením č. 
5d/25R/2023. 

 

Příloha č. 1 – Majetková evidence vodohospodářského majetku za rok 2021 města Nového 

Jičína 

Příloha č. 2 -  Tabulka rozdělení finančních prostředků dle majetkového podílu za rok 2022 

 

V Novém Jičíně dne 24.01.2024  V Hodslavicích dne 25.01.2024 

 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

Mgr. Stanislav Kopecký, starosta   Mgr. Pavla Adamcová, starostka 


